
Rámcová dohoda

Praní, chemické ÍHrtní, žehleni a drobné opravy prádla

*. 23105002110

I. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany

Ič:°: Tychonova,J6000praha6„Hradčany

J1* CZ60162694

Zaměstnanec pověřený jednáním (jejímž jménem jedná):

náčelník Centra zabezpečení oprav
podplukovník Ing. Jiří Farbar

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Adresa pro doručo

Vojenské zařízení 5512
Na Lužci
533 41 Lázně Bohdaneč

(dále jen „objednatel*)

a

Prádelna Opočno spoLs.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudem v Hradci Králové, oddíl

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Zastoupená:

V Kopečku 169/14 Hradec Králové 500 03
14448467
CZ14448467
Betlachová Tina, Kašpar Jakub

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „zhotovitel)

1



podle ustanoveni § 2586 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb„
NMtfi^/VOOO^nOl.Tfi.táwŠs^OJlB-SSnáO^^Ipraní, chemické j^4/2o|^Slf” o*zádáváni

SWiSWJ MEUAni’——• - S- -
„dohoda*4).

II. Účel dohody

2.1. účelem dohody je zabezpečit praní, chemické čištění, žehlení a drobné opravy prádla 
v požadovaném rozsahu a kvalité pro CZO Lázně Bohdaneč.

III. Předmět dohody

31 a) závazek zhotovitele na své nebezpečí a na svůj náklad provést praní, chemické čištění,

b)Zzávazek objednatele fádně provedené dilo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu;
3.2. Přesná specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této dohody.

IV. Cena za dílo

4.1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb o «**.«=*- pozdějších 
předpisů, dohodly na celkové ceně za dílo, spec.fikovaneho v 51. lil této dohody.

4.2. Cena díla za každou Výzvu k poskytnutí plněni se stanoví podle požadavku za množství

4.3. JednotkoinTceny uviděné v příloze č. 1 - „Cenové kalkulace" v průběhu trvání dohody,

4.4-^Piěkjoěh'jednotkovou cenu bez DPH nebo i celkovou cenu díla bez DPH v průběhu

4 S 'celkovípředpokládaná cena po dobu trvání dohody je do 100 000,00 Kč včetně DPH, 

objednatel předpokládanou výši dohody negarantuje.

2



V. Čas a místo plnění 

5.1. Zhotovitel podepíšc dohodu do 3 pracovních dnů
r‘n”,i ■” ral'“ *

“SSSJSSi .**p,ovUi, v „Scl. „

přejímajícilui d“Ů ^ pfcdínf díte- a ,0 “
podepsaný pfedávajícím to oh^n^ r^^ f sou£ás,í ”V^ k rámcové d°hodě“

5.5. Místem plnění je : Jdna‘e'e) a Pijícím za (zhotovitele).

•) «4-j» 55,2 Lta, „ahtai, Na Lufci, 533 4, Ltai „„„.„.i, ,,.s.

"'ÍSSf1”1 5H! *”"• »• => « *—» - M..

5.6. Místem prováděním díla je: Opoíno 517 73, Nádražní 462.

VI. Podmínky provádění díla

62 jí°JSVéh° ^‘“P^ ve věci Plnžní dohody o dílo viz kontaktní osoba
b^sóStoK^kTui^r^ k “ d°hodě'jejíž

“wKSLSiEST *kpto”' “■ “• ->* ■*—— ****

6A'enUZT* ti -přev2etí’ maniPulaci PK naložení, přepravu, prám', chemické
čištěn, žehlen. , drobné opravy prádla. Cena za drobné opravy prádla a dopravu bude
■ , t|ta-VhHent-S wby' Yyp1rané a vy®tčné Prádlo bude roztříděno v balících dle 
jednothyyeh druhu. Převoz bude prováděn uzavřenými (skříňovými) vozidly zhotovitele-
Zhotovitel je povinen zabezpečit bezplatné skladování a zajištění převzatých věcí 
k provedeni díla a již zhotovených částí díla proti ztrátám, odcizení a poškození a to až 
do doby jejich předaní přejímajícímu v místě plnění díla.

6^ Dflo bude dodáno k převzetí péčí zhotovitele v pracovních dnech v době od 7 00 do P 30
a to P° Předchozím projednám a odsouhlasení terminu a konkrétní hodině předám 

díla s přejímajícím. y
6.6. Projednat termín a hodinu předám a převzetí díla lze viz. kontaktní osoba
6.7. Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla bude přítomna osoba pověřená osobou 

oprávněnou zastupovat zhotovitele se znalosti českého jazyka, která bude schopna řešit 
případné nedostatky zjištěné při přejímce díla (každého dílčího plněni díla) V opačném 
případě přejímající dílo nebo dílčí plnění díla nepřevezme.

6.8. Objednatel při převzetí díla v místě plnění bude mít s sebou přejímací protokol 
(Cenová kalkulace) a nechá jej potvrdit zhotovitelem. Přejímající převezme po provedení 
fyzické kontroly dokončené dílo bez zjevných vad a nedodělků.

6.9. Přejímající není povinen převzít dílo, které vykazuje nedostatky nebo odporuje dohodě O 
této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který potvrdí podpisem. 
Zhotovitel je v tomto případě povinen dodat dílo náhradním plněním.

6.10. Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci 
fakturované ceny.

3



VII. Platební a fakturační podmínky

7.1. 7)wwvitd po mlíku ďU™ fuktiiroval, Ij. ok^i^^Pisu JJnatc|. vc

srsa-JTaErsfí '*=•>■ — -» —■
poskytovány. . ..nn!, * 735/2004 Sb., o dani z přidané

7.2. Faktura musí obsahovat náležitosti podle “k , ' bsahovat tyto údaje:
hodnoty, ve zněni pozdějšícha) číslo dohody a číslo výzvy k dohodě, podle ktere se uskutecnj P

b) název útvaru, který je přejímajícím
c) cenový rozpis dle cenové kalkulace 1 vložky, nebo oi m *«-* • *•» * ssrjrs íslt m w

zápisu do jiného verejneho rejstnku, neoo j
7J. - — Ví M •*-* N. UM.

7 6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsaní tax
Objednatele a jejím směrováním ^ ucet zhotovitele.^ ^ neobsahuje-li některý

7.7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit Podupy UJ ^ nebo nedostatečný
údaj nebo doklad uvedeny v doh<rdě nebo má J™ ^ J vrácení a v případě

“r ““—“ * d"e
doručení oprávněné vrácene faktury zhotovite l. důvody k naplnění institutu

7.8. Pokud budou “dodavatele zphdL hoLty, ve znění
ručení za daň podle § 109 zakona č. 235/20U4bn.o o v yždy
pozdějších předpisů, bude zákona. Smluvní strany berou na
zvláštním způsobem zajtšteiu dané podle § 109a tonoto předmět smlouvy
vědomí a souhlasí, že takovém Serstvem obrany na účet
snížena o dodavateli. Dodavatel obdiží úhradu za předmět smlouvy
Tvýši čS ^dající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve vyš, dané z
přidané htXty odvedené na účet jemu mísmě příslušnému sprave, dané.

VIII. Vlastnictví a odpovědnost za škodu

8.1. Vlastníkem věci, která byla zhotoviteli předána k provedeni díla, je po eelou dobu plněni

předmětu díla objednatel k provedeni díla přechází z objednatele

*
- * >■*» ■*—1 •*"“

8.4.1S' strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 

prokazatelně vz-niklá škoda.

4



IX. Záruka za jakost, vady dfla a reklamace

Přejímá zániku za jakost díla vc smyslu ustanoveni § 2619 OZ po dobu
S vida díla ml Strany,SCíVýSl0Vné d°h°dly’ ŽC vysky,nc-|i se v Průbžhu "í doby 

o 7 d,la má se 2310-že tou<° v«dou dílo trpělo již v době předání
9.2. Odpovědnost za vady díla se řídl ustanoveními § 2615 a násl. OZ.
V~5* Reklamace se uplatňují písemné.
o t ^otov|teJ Je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení, 
reklamace^ ^ P°™Cn rekIailiaci ^<**1 do 20 dnů ode dne obdržení oprávněné

9.6.0 odstranění vady musí být sepsán protokol.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

10.1. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením díla v termínu uvedeném 
včl. V. bodě 5.4. dohody smluvní pokutu ve výši 0,5% Kč z celkové ceny z výzvy 
k rámcové dohodě za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku 
nebo do zámku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. dohody. 
Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.2. V případě zániku smluvního vztahu jednostranným odstoupením od dohody dle čl. XII. 
bodu 12.1. písm. c) d) nebo e) je smluvní pokuta stanovena ve výši 1 500,-Kč

103. Zhotovitel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady, zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,3% Kč z celkové 
ceny z výzvy k rámcové dohodě, za každý započatý den a to až do podpisu protokolu 
o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XII. dohody. Okamžik práva 
fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

10.4. Objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši podle ustanovení § 1970 OZ a prováděcího nařízení vlády.

10.5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
10.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, 

zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XI. Zvláštní ujednání

11.1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
11.2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ.
113. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého zc základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
11.4. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 

s plněním této dohody, je český jazyk.

5



11.5. Zhotovitel není oprávnili v průběhu plnění * šerými
splněni bez písemného souhlasu objednatele po. y J materiály v listinné
se seznámil v souvislosti s plněním svého znvazku « ^kládovým, m^^ ^
ii elektronické podobě, které mu by|y Poskytnuté infomacc jsou ve smyslu
této dohody, třetím osobám (mimo subdodavatele). y
§ 1730 OZ důvěrné. Hohodě s výjimkou ustanovení, která

11.6. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním udaju
obsahují utajované informace a obchodní tajems v . dohody musí být učiněna

11 7 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami tytajlcisc
' V písemné formě, není-li v textu dohody uvedeno nslo Jvzájemnýctl písemnostítak,

11.8. Smluvní strany sjednávají pravidla pro d°"elnosti považuje za doruěenou

5S31I ^
iXíSSSUr-Ejř,,, úěely naplnění práv a 

11.9. Osobni a 3 d°bU S,an°Ven°U
povinností, vyplývajících z této smlouvy,

pro archivaci. • . . ■ nnctouDÍt na třetí osobu zádně ze svy v
"•»J5E£ SSKKESB' • “»1"■*í-t°'

XII. Zánik smluvního vztahu

Hnhrwilv že smluvní vztah zaniká v těchto případech:
12 1 Smluvní strany se dohodly, ze snuu

a) splněním všech závazků «dneaw ^ -čelné vynaložených
b) dohodou smluvních «“ ). ke dni^-niku dohody;

a prokazatelně doložených n ;ejj podstatné porušeni;
c) jednostranným odstoupením od,‘“T*^jednatelem v případě, že zhotovitel uvedl
d) jednostranným odstou^n™°d d kJé neodpovídají skuteénosti a měly nebo mohly 

v nabídce informace nebo doklady, ktere neoopo ^ ^ ^ „ ,0;
mít vliv na výsledek zadávacíhoStete^idohody, v případě, že bude vůči majetku

e) jednostranným odstoupením obj z vydáno rozhodnutí o upadku
l^SXZmaS nál zamítnu, pro nedostatek majetku k 

úhradě nákladů insolvenčního řízem; ^ udán]. důvodu> s výpovědní lhůtou v délce 
^Cen^mtoů která začíná běžet od prvního dne kalendářního městce

následujícího po doručení šením dohody je:
12-2- ^"^nímdíla ^terminu uvedeném v čí. V. bodé 5.4 dohody o v,ce jak

b) 'nedodaní sjednaného množství, jakosti nebo druhu díla;
c) prodlení s oďstrančním vad o více jak 15 pracovních dnů.

6



XIII. Závěrečná ustanovení

/

/

f
13.1. Dohoda je vyhotovena a vložena do el. tržižté NEN

platnost originálu.
o 7 listech, z nichž každý má

13.2. Dohoda může být měněna či doplňována vzájemné odsouhlasenými a podepsanými

12 2 i?™3?113 vzestuPně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
c- i nebo stane-li se některé ustanovení dohody neplatné či neúčinné, netýká se to

ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením
platným či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení
neplatného či neúčinného,

13.4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření
dohody vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého
souhlasu s obsahem dohody připojují pod ní své podpisy.

13*5* Dohoda nabývá platnosti po podpisu poslední smluvní strany a účinnosti po
zveřejnění v Registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb. a to s dobou trvání do
31.12.2024.

13.6. Nedílnou součástí dohodyjsou přílohy:
a)PriIoha č. 1 - Cenová kalkulace, 1 list;

V Lázních Bohdanečdne 2 4 -08- 2023 V °P°čně dne Š-Jž'

7



wH*r*( 531240 
i Tané Bohdane*

Příloha L I

Mm firmy: Práddna Opoíno tpol. ir.o. IČO 14448467
Tabulka cenoví kalk-Uw - praní, chemické íiStínl, tehkní a drobné opravy prádla pro VZ 551240 Un* Bohdane*


